
خطر خروج سرمایه از کشور
رئیس هیات‌مدیره انجمن فین‌تک خواستار مذاکره بانک مرکزی با 
فعالان حوزه صرافی‌های دیجیتال و فضای کریپتو شد و هشدار داد: با 
تصمیم‌های مبتنی بر مسدودسازی به جای اینکه به کسب و کار رمزارز 
داخلی بها بدهیم تا بازار بزرگ‌تر داشته باشد، این امکان را فراهم می‌کنیم 
 تا مردم به سمت پلتفرم‌های خارجی بروند و سرمایه‌ خود را خارج 

کنند.
محمدمهدی فاطمیان درباره مسدود شدن درگاه کسب و کارهای 
رمزارزی که ششم دی ماه برای دومین بار در ماههای اخیر رخ داد، به 
خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: آبان‌ماه سال جاری درگاه کسب و کارهای 
رمزارزی بسته شد که با پیگیری‌های صورت گرفته در کمتر از ۲۴ ساعت 

این درگاه‌ها رفع مسدودی شدند.
 برای دومین بار در سال جاری، عصر پنج‌شنبه درگاه‌ها مسدود شدند و تا 
کنون شاهد هیچ اطلاع‌رسانی از سوی بانک‌مرکزی در این حوزه نیستیم.
وی با بیان اینکه مفاهمه و تعامل بانک مرکزی با بخش خصوصی می‌تواند 
به راه‌حل‌های سازنده منجر شود، گفت: تصور انجمن و کسب‌وکارهای 
رمزارز این بود که در همان مسدودسازی که آبان‌ماه انجام و بعد رفع‌ شد، 
بانک مرکزی متوجه مشکلاتی که این کار ایجاد می‌کند، شده است؛ اما 

اتفاق پنج‌شنبه نشان داد اینطور نیست. 
بهتر بود برای رفع مشکلات به جای مسدودسازی، تعامل کنیم و مسیر 
گفت‌وگو را برگزینیم.رئیس هیات‌مدیره انجمن فین‌تک تاکید کرد: 
اگرچه بانک مرکزی دستور انسداد را داد اما می‌توانست به صورت رسمی 
استدلال‌های کافی خود را ارائه دهد و رفع مشکلاتی که از نظر این نهاد 

وجود دارد را در قالب تعامل پیش ببرد.
فاطمیان با تاکید بر اینکه محدودیت و یا ممنوعیت راهکار رد شده‌ای برای 
مواجهه با مشکلات است، خاطرنشان کرد: این شکل اقداماتی که بدون 
گفت‌وگو، استدلال و اغنا کردن رخ می‌دهد باعث می‌شود کسب‌وکارهای 

این فضا به آینده امید نداشته باشند.
وی ادامه داد: مسئولان بارها در میزهای اقتصادی درباره لزوم و ضرورت 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی صحبت کرده‌اند، اما باید پرسید اگر سرمایه 
گذاری ببیند یک شبه و بدون اعلام دلیلی برای ۱۵ میلیون کاربر فضای 
کریپتو، بیش از ۳۰۰ کسب‌وکار فعال در این حوزه و هشت هزار نفر 
نیرو چنین تصمیمی گرفته شده است آیا ریسک فعالیت در کشور را 
می‌پذیرد؟رئیس هیات‌مدیره انجمن فین‌تک تاکید کرد: تصمیم‌ بر 

مسدودسازی بدون تعامل با آن بخش، راه به جایی نمی‌برد. 
این شکل اتفاقات فارغ از مهاجرات نیروی کار و تزریق ناامیدی، 
سرمایه‌گذار خارجی را نیز از کشور ما دور می‌کند.فاطمیان افزود: اگر بانک 
مرکزی دلایل درستی دارد، خوب است که بنشیند و با بخش خصوصی 

صحبت کند و در این مسیر همراه باشد. 
بخش خصوصی فعال در حوزه فین تک در تلاش هستند که اقتصاد کشور 
رشد کند و در این راستا مفاهمه و تعامل با بخش خصوصی می‌تواند به 
راه‌حل‌های سازنده منجر شود.وی با بیان اینکه در روزهای گذشته انجمن 
فین‌تک پیگیری‌هایی را در این زمینه آغاز کرد، افزود: پاسخی که دریافت 
کردیم این بود، رفع انسداد صورت خواهد گرفت و قول‌هایی برای پیگیری 

داده شده اما تا این لحظه اتفاقی رخ نداده است. 
رئیس هیات‌مدیره انجمن فین‌تک گفت: به اعتقاد من هر جایی که یک 
دکمه وجود دارد که کسب و کارها را با یک تصمیم به مسدودی بکشاند، 
غلط است و این امنیت اقتصادی را از بین خواهد برد؛ اگر به دنبال 
شفافیت هستیم باید دکمه‌ها را حذف کنیم و فرآیندهای نظارتی قوی‌تری 

داشته باشیم.
فاطمیان تاکید کرد: دکمه‌هایی که یک‌شبه و یک طرفه بدون اغنا کسب و 
کارها را دچار مشکل می‌کنند باید ساختارشان تغییر کند و واقعا به راحتی 

کسی نتواند اینگونه اقدامات را انجام دهد. 
این گزاره فقط در حوزه رمزارزها نیست و حتی شاهد بودیم که درگاه یکی 
از کسب و کارهای اینترنتی چند هفته قبل بسته شد؛ مسدودسازی درگاه 

پرداخت یک کسب و کار آنلاین، هیچ تفاوتی با پلمب کردن آن ندارد.

ویژه

اطلاعیه وزارت نفت 
درباره خرید سوخت از قاچاقچیان

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت با انتشار اطلاعیه‌ای 
درباره اظهارنظر یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که در فضای رسانه‌ای داخلی و خارجی بازتاب گسترده‌ای 

یافته است توضیحاتی ارائه داد.
در این اطلاعیه آمده است: »درباره مطلبی به نقل از 
وزیر نفت با این عنوان که روزانه ۹ میلیون لیتر سوخت 
از قاچاقچیان خریداری می‌شود، ضمن تکذیب این روایت 
به اطلاع می‌رساند سوخت مورد نیاز کشور از بازارهای 
جهانی و از شرکت‌ها و تأمین‌کنندگان معتبر بین‌المللی با 
مشخصات و استانداردهای لازم خریداری و وارد می‌شود که 
بدیهی است با توجه به شرایط تحریم و امکان سوءاستفاده 
دشمنان، امکان بیان جزئیات این عملیات وجود ندارد.«در 
این اطلاعیه تأکید شده است: »در سنوات گذشته و در 
قالب طرح‌هایی همچون رزاق )معیشت مرزنشینان( 
ایده‌هایی برای ساماندهی موضوع قاچاق با در نظر داشتن 
پاره‌ای ملاحظات اقتصادی در مناطق مرزی کشور 
پیاده‌سازی شده که اشاره وزیر نفت به طرح‌های اجرا شده 
در گذشته بوده است.بدون شک دولت چهاردهم در کنار 
پیاده‌سازی طرح‌های پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، 
منابع حاصله را با اولویت صرف بهبود رفاه و توسعه مناطق 
مرزی کشور می‌کند. هم‌اکنون موضوع خرید این سهمیه از 
تعاونی‌های مرزنشینان با توجه به نیاز کشور به سوخت، در 
حد طرح اولیه و در حال مذاکره بوده و هنوز تصمیم نهایی 
در این باره گرفته نشده است.«در این اطلاعیه تصریح 
شده است: »قاچاق سوخت مقوله‌ای است که از سال‌های 
گذشته وجود داشته و ریشه در اختلاف قیمت بسیار زیاد 
فرآورده‌های نفتی با کشورهای همسایه دارد و از ابعاد 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و امنیتی برخوردار است. ورود 
رئیس جمهوری به این موضوع و طرح این چالش در افکار 
عمومی نشان‌دهنده آن است که رویکرد دولت چهاردهم 
در مقابل پدیده قاچاق نه رویکردی انفعالی و کتمان‌گر، 
بلکه فعالانه و مسئولانه است تا بتوان از اتلاف منابع ملی 
جلوگیری کرد. از این رو حسب دستور رئیس جمهوری و 
پیرو نشست‌های برگزار شده در حضور ایشان، دستگاه‌های 
مختلف مسئول در امر پیشگیری و مبارزه با قاچاق سوخت 
با تعاملی سازنده در حال تدوین و اجرایی کردن برنامه 
جامع عملیاتی برای مدیریت و به حداقل رساندن آثار سوء 

ناشی از پدیده قاچاق سوخت هستند.«

۵۷ درصد مخازن سدها خالی است

بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ هشتم 
دی‌ماه از وضعیت سدهای کشور ۱۵ سد زیر ۲۰ درصد 

آب دارند و حجم آب موجود در مخازن ۴۳ درصد است.
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا هشتم دی‌ماه معادل ۴.۷۷ 
میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که 
عددی معادل ۵.۰۰ میلیارد مترمکعب بوده ۵ درصد 
کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای 
کشور نیز نسبت به سال قبل با ۴ درصد افزایش مواجه بوده 
است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۳۷ میلیارد متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی 
معادل ۲۰.۴۵ میلیارد متر مکعب بوده ۹ درصد افزایش 
یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا 
این تاریخ ۴۳ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم 
کشور بیانگر این است که در ۱۴ سد درصد پرشدگی کمتر 
از ۲۰ درصد است، به‌طوری‌ که سدهای پنجگانه تهران، 
۱۸ درصد، سد زاینده‌رود اصفهان ۱۳ درصد، سد دوستی 
و طرق استان خراسان رضوی به  ترتیب ۱۳ و ۱۱ درصد، 
سد پانزده خرداد حوضه قمرود ۱۰ درصد، سد استقلال 
آذربایجان غربی۷ درصد، سد سرنی هرمزگان ۱۴ درصد، 
سد تهم  استان زنجان ۱۵ درصد، سد رودبال داراب استان 
فارس ۲ درصد، چاه‌نیمه استان سیستان و بلوچستان ۱۴ 
درصد،   سد تنگوییه سیرجان استان کرمان ۸ درصد و سد 
نسا این استان ۱۰ درصد و سد ساوه و کمال صالح استان 
مرکزی به ترتیب ۷ و ۱۶ درصد آب دارند.همچنین ارتفاع 
کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۴۲.۳ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت 
)۶۹.۴ میلیمتر( ۳۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته )۴۵.۸ میلیمتر( ۸ درصد کاهش را نشان 

می‌دهد.

رونمایی از بسته ۶ میلیارد دلاری
 تامین برق صنایع کوچک و اصناف

 بسته ۶ میلیارد دلاری تامین برق صنایع کوچک و اصناف 
رونمایی شد. به گفته رئیس همایش ملی »شکوفایی سبز؛ 
نوآوری‌های انرژی و حمل و نقل پاک« با اجرایی شدن 
این طرح، هر واحد صنفی می تواند معادل ۱۶۰ میلیون 
تومان وام کم‌بهره برای دریافت و نصب صفحات خورشیدی 
دریافت کند. طرحی که ۱۳ هزار مگاوات به تامین برق 

کشور کمک می‌کند.
به‌ گزارش ایرنا، »علی محمودیان« در حاشیه برگزاری این 
همایش بیان‌داشت: با کمک بخش خصوصی و اتحادیه 
کشوری سوخت‌های جایگزین، طرحی برای حمایت 
 از تامین برق واحدهای کوچک و اصناف آماده شده
است.مدیر اتحادیه کشوری سوخت‌های جایگزین و 
خدمات وابسته افزود: قرار است برای واحدهای صنفی فعال 
در حوزه تولید و واحدهای خدماتی، صفحات خورشیدی 
پنج کیلوواتی نصب شود که با اجرایی شدن این طرح، ۱۳ 

هزار مگاوات به تامین برق کشور کمک می شود.
وی با بیان اینکه بر اساس گزارش‌های رسمی، قطعی‌های 
چند سال اخیر برق تا امروز، معادل ۱۱ میلیارد دلار به 
صنایع و واحدهای صنفی خسارت وارد کرده است، 
خاطرنشان کرد: دولت برای جایگزینی، بهبود و بهینه 
کردن تامین برق واحدهای صنعی بزرگ بر اساس ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید، با استفاده از طرح‌های بزرگ 
چند مگاواتی خورشیدی، تدابیر لازم را اندیشیده، اما برای 
صنایع کوچک و متوسط و اصناف )SMES( تا امروز هیچ 

تدبیری اندیشیده نشده بود.
مدیر اجرایی اتحادیه کشوری سوخت‌های جایگزین گفت: 
 ،)SMES( مخاطب صفحات خورشیدی کوچک مقیاس
واحدهای تولیدی و صنفی هستند که دولت برای تامین 
برق آنها، تا امروز تدابیری نیاندیشیده بود؛ ضمن اینکه 
سرمایه‌گذاری کاملا از سوی بخش خصوصی انجام می‌شود.

انرژی 
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با انقضای قرارداد ترانزیت گاز میان 
روسیه و اوکراین در ۳۱ دسامبر، اروپا 
دسترسی به بخشی از گاز مورد نیازش 
را از دست خواهد داد و با مشکلات 

متعددی روبرو می‌شود.
آینده ترانزیت گاز از طریق اوکراین، به نقطه 
حساسی رسیده است. اگر توافق لحظه آخری 
تا روز چهارشنبه، منعقد نشود، میلیاردها 
متر مکعب جریان گاز روسیه متوقف خواهد 
شد. اوکراین از سوی روبرت فیکو، نخست 
وزیر اسلواکی و گروهی از شرکت‌های اروپای 
مرکزی، برای ادامه جریان گاز از مرزهای 
شرقی خود با روسیه به خریداران اتحادیه 
اروپا، تحت فشار قرار گرفته است.با گذشت 
سه سال از جنگ اوکراین، مجارستان و 
اسلواکی همچنان به گاز ارزانی که گازپروم 
روسیه می‌فروشد، متکی هستند و تلاش 
اتحادیه اروپا برای قطع وابستگی به انرژی 
روسیه را تضعیف کرده‌اند.در حالی که فقط 
سه روز تا انقضای قرارداد ترانزیت گاز مانده 
است، جدال لفظی طرفیت شدت یافته 

است. اوکراین، نخست وزیر اسلواکی را 
متهم کرده »توافق‌های سیاه« با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، منعقد کرده 
است. نخست وزیر اسلواکی، روز جمعه، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را 
تهدید کرد اگر جریان گاز روسیه را متوقف 
کند، صادرات برق به کی‌یف را متوقف 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از 
بلومبرگ ، معامله‌گران انرژی، سران صنعت 
و سیاستمداران در اروپا و نقاط دیگر، به این 
سه رهبر چشم دوخته اند تا ببیند بعد چه 

پیش خواهد آمد.
 اگر اروپا در روزهای پایانی سال ۲۰۲۴، 
نتواند جایگزینی برای گاز ترانزیت شده 
از پیدا کند و صادرات گاز روسیه از مسیر 
اوکراین متوقف شود، با مشکلات متعددی 
روبرو می‌شود که با محدودیت عرضه در 
بازار گاز، شدت می‌یابد.بزرگترین نگرانی 
معامله‌گران، روند برداشت گاز از ذخایر 
اروپاست زیرا این ذخایر به سرعت تقلیل 
پیدا کرده اند. سطح ذخایر گاز اروپا اکنون 

به حدود ۷۵ درصد رسیده که یک ماه زودتر 
از مدت مشابه زمستان گذشته است. این 
نشانه نگران‌کننده برای ادامه فصل گرمایش 
امسال و همچنین روند ذخیره سازی گاز در 
سال ۲۰۲۵ است.نوسان قیمت گاز احتمالا 
ادامه می‌یابد. قراردادها برای تابستان آینده، 
اخیرا به سطح بالاتر از زمستان ۲۰۲۶-
۲۰۲۵ صعود کرده‌اند که به معنای گران‌تر 
شدن ذخیره‌سازی گاز پیش از آغاز فصل 

گرمایش بعدی است.
آناتول فیگین، اقتصاددان ارشد شرکت 
صادرکننده گاز آمریکایی »چنیر انرژی«، 
اوایل دسامبر اظهار کرد: بازار برای بازگشت 
به سطوح ذخیره سازی مطلوب قبل از 
زمستان ۲۰۲۶-۲۰۲۵، وضعیت دشواری 
خواهد داشت.حتی با وجود توقف عرضه 
از طریق اوکراین، روسیه می‌تواند از طریق 
ترکیه، به ارسال گاز به اروپا ادامه دهد اما 
ظرفیت این مسیر، نمی‌تواند کمبود احتمالی 
در سال آینده را به طور کامل جبران کند.
روسیه همچنین گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 

هم صادر می‌کند. اتحادیه اروپا، امسال، 
حجم بالایی از ال‌ان‌جی روسیه را خریداری 
کرده و هر چند، برخی از مقامات اروپایی، 
خواستار تحریم ال‌ان‌جی روسیه شده اند اما 
هنوز ممنوعیت گسترده در این منطقه وجود 
ندارد.با این حال، از آغاز مارس، کشتی‌های 
حامل ال‌ان‌جی روسیه دیگر اجازه نخواهند 
داشتند برای انتقال محموله خود به 
کشتی‌های دیگری که به خارج از اتحادیه 
اروپا سفر می‌کنند، از بنادر اروپایی استفاده 
کنند. این می‌تواند به معنای ماندن حجم 
بیشتری از ال‌ان‌جی روسیه در اروپا باشد.

اروپا ناچار است برای خرید محموله‌های 
ال‌ان‌جی از تولیدکنندگان جهانی، با آسیا 
رقابت کند. در هنگام کاهش قیمت گاز، 
بازارهای نوظهور آسیا، خریدشان را افزایش 
می‌دهند.به گفته اقتصاددان ارشد شرکت 
چنیر، اروپا برای خرید محموله‌های بیشتر، 
می‌تواند به ال‌ان‌جی آمریکا روی بیاورد که 
شرایط منعطف‌تری در خصوص مقصد نهایی 
دارد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، ماه جاری از اتحادیه اروپا خواست 
نفت و گاز بیشتری از آمریکا خریداری کند 
و تهدید کرد اگر این بلوک، چنین کاری 
را انجام ندهد، برای کالاهای اروپایی تعرفه 
اعمال خواهد کرد. اورزولا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا گفت: ال‌ان‌جی آمریکا 
می‌تواند جای محموله‌های روسی را بگیرد. 
اما چندین پروژه توسعه ال‌ان‌جی در جهان 
از جمله در آمریکا، با تاخیر روبرو هستند.
صندوق‌های پوشش ریسک، حضورشان در 
بازار گاز اروپا را در سال‌های اخیر گسترش 
داده‌اند. این صندوق‌ها، امسال، با پیش‌بینی 
افزایش قیمت گاز، قراردادهای بالایی را 
خریداری کرده‌اند. چندین معامله‌گر نسبت 
به چنین تحرکاتی که ممکن است به فروش 
گسترده منجر شود و این بازار شکننده را 
ملتهب کند، ابراز نگرانی کرده‌اند.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، اقتصاد اروپا روند احیای 
آهسته‌ای از بحران انرژی سال ۲۰۲۲ داشته 
و نوسان قیمت گاز، برنامه ریزی کسب و 
کارها و خانوارهای اروپایی را برای آینده 

دشوار می‌کند.

بلومبرگ گزارش داد

مشکلات اروپا از توقف ترانزیت گاز روسیه

وال‌استریت انتظار دارد طلا در سال 
۲۰۲۵ دوباره بدرخشد.

تعداد اندکی از سرمایه‌گذاری‌ها در سال 
۲۰۲۴ بهتر از طلا عمل کردند، طلا بهترین 
سال خود را از سال ۲۰۱۰ به پایان می‌رساند 
و یکی از بزرگ‌ترین سودهای سالانه آن ثبت 
شده است. کارشناسان طلای وال استریت 
بر این باورند که قیمت‌ها در سال ۲۰۲۵ 
بالاتر خواهد رفت.قیمت این فلز گرانبها در 
سال ۲۰۲۴ با ۲۷ درصد افزایش به ۲۶۱۷ 
دلار و ۲۰ سنت رسید و این بهتر از رشد 
۲۵ درصدی اس‌اندپی ۵۰۰ است و فاصله 
چندانی با افزایش ۳۱ درصدی شاخص 

کامپوزیت نزدک ندارد.
قیمت‌های طلا پیش از انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا رکورد زد اما از آن زمان تا 
کنون کاهش یافته است. با این حال، این 
انتظار می‌رفت. تحلیلگران جی پی مورگان، 
گلدمن ساکس و سیتی گروپ قیمت هدف 
۳۰۰۰ دلاری را به اشتراک می‌گذارند. میزان 
کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو هنوز 
انتظار  مشخص نیست، اما سرمایه‌گذاران 
کاهش بیشتر در سال ۲۰۲۵ را دارند.به 
گزارش ایسنا به نقل از وال استریت ژورنال 
، تحلیلگران انتظار دارند که بخشی از ۶.۷ 

تریلیون دلاری که در صندوق‌های بازار 
پول نگهداری می‌شود، به صندوق‌های قابل 
معامله در بورس که دارای طلا هستند، مانند 
سهام طلای اس پی دی آر، راه پیدا کند، 
زیرا سرمایه‌گذاران از کاهش بازدهی مأیوس 

شده‌اند.
سرمایه‌گذاران تمایل دارند در زمان تشدید 
درگیری‌ها به سمت طلا هجوم آورند و 
بسیاری از موارد تا سال ۲۰۲۵، از جنگ 
در خاورمیانه و اوکراین تا وعده رئیس 
جمهور منتخب دونالد ترامپ برای تشدید 
اختلافات تجاری با چین و سایر کشورها 
وجود دارد. دورنمای شعله ور شدن مجدد 
تورم نیز سرمایه گذاران را در معرض خطر 
قرار داده است. سرمایه‌گذاران در چین اخیراً 
با توجه به رکود اقتصاد و سهام این کشور 
و همچنین تهدیدهای ترامپ مبنی بر وضع 
تعرفه بر صادرات این کشور به ایالات‌متحده، 
مشتاق خرید طلا بوده‌اند.بانک‌های مرکزی 
در سراسر جهان، به‌ویژه در کشورهایی که 
روابط تیره‌ای با غرب دارند، طلای بیشتری 

خریداری کرده‌اند.
 بر اساس گزارش گلدمن ساکس، چین 
به ویژه منبع قدرتمندی برای تقاضاست 
و ذخایر رسمی طلا از سال ۲۰۰۸ بیش 

از سه برابر شده است. تحریم‌های غرب 
علیه روسیه پس از آغاز تهاجم به اوکراین 
در سال ۲۰۲۲ باعث شد برخی بانک‌های 
مرکزی از دارایی‌های مبتنی بر دلار دور 
شوند. در عوض، آنها بیشتر در دارایی‌هایی 
مثل طلا، تمرکز می‌کنند.تحلیلگران گلدمن 
اظهار کردند، تحریم‌های روسیه نقطه عطف 
آشکاری را رقم زد و باعث شد بسیاری از 
بانک‌های مرکزی بازارهای نوظهور درباره 

منابع بدون ریسک تجدیدنظر کنند.
 طبق اعلام شورای جهانی طلا در نظرسنجی 
سال ۲۰۲۴ از بانک‌های مرکزی، ۲۹ درصد 
گفتند که قصد دارند ذخایر طلای خود را 
در ۱۲ ماه آینده افزایش دهند، که بیشترین 
میزان از زمان شروع نظرسنجی در سال 
۲۰۱۸ است.یکی دیگر از چیزهایی که 
طلا برای آن استفاده می‌شود این است که 

استفاده‌های اندکی فراتر از ذخیره ثروت دارد. 
البته جواهرات هم هست اما جواهرات فقط 
در مورد تقاضا نیست. زمانی که قیمت طلا 
افزایش می‌یابد و مردم انگیزه بیشتری برای 
فروش جواهرات قدیمی به خرده‌فروش‌ها 
دارند و منبع مهمی برای عرضه می‌شود.رالی 

طلا معمولا طولانی‌مدت است. 
در پنج سال از ۶ سال گذشته که معاملات 
آتی طلا حداقل ۲۰ درصد افزایش یافته 
است، قیمت‌ها در سال بعد دوباره افزایش 
یافت و در آن پنج سال، میانگین افزایش 
بیش از ۱۵ درصد به گفته تحلیلگران سیتی 
بود.وال استریت ژورنال گزارش کرد، تنها 
سالی که در آن طلا با افزایش ۲۰ درصدی یا 
بیشتر همراه بود، سال ۲۰۲۱ و زمانی بود که 
قیمت‌ها پس از حدود ۲۵ درصد افزایش در 

سال ۲۰۲۰، ۳.۶ درصد کاهش یافت.

ظرفیت جدید نیروگاه‌های زغال‌سوز 
این کشور برای  هند در راستای تلاش 
برق،  فزاینده  به مصرف  پاسخگویی 
نزدیک به بالاترین رکورد پنج سال 

اخیر ایستاد.
به گزارش ایسنا، سازمان برق مرکزی هند 
اعلام کرد حدود چهار گیگاوات ظرفیت تولید 

نیرو با سوخت زغال‌سنگ، در سال ۲۰۲۴، 
اضافه شده که مشابه رکورد سال گذشته 
است. هر چند این ظرفیت، بیشترین میزان 
از سال ۲۰۱۹ است که ۷.۴ گیگاوات ظرفیت 
تولید نیروی زغال سوز اضافه شده بود، اما 
کمتر از اهداف دولت هند برای ظرفیت مورد 
نیاز تا سال ۲۰۳۲ است.وابستگی هند به 

زغال‌سنگ، با وجود برنامه‌های این کشور 
برای بکارگیری سریع ظرفیت نیروی پاک، 
احتمالا سال‌ها ادامه خواهد داشت. طبق 
اعلام آژانس بین‌المللی انرژی، انتظار می‌رود 
استفاده از زغال‌سنگ در سطح جهانی، به 
دلیل تقاضای رو به رشد در چین و هند، 
تا سال ۲۰۲۷، رکورد جدیدی را بشکند.بر 

اساس گزارش بلومبرگ، وزارت نیرو هند، 
سال گذشته، از طرحی برای افزودن تقریبا 
۹۰ گیگاوات ظرفیت تولید نیروی زغال‌سوز 
تا سال ۲۰۳۲ رونمایی کرد که افزایش بیش 
از ۶۰ درصدی نسبت به هدف قبلی داشت. 
این امر مستلزم افزودن سالانه حداقل ۹ 

گیگاوات ظرفیت تولید نیرو است.

وال استریت ژورنال گزارش کرد 

پیش‌بینی سالی خوش برای طلای جهانی

رکورد پنج ساله هند در تولید برق با زغال‌سنگ 

انجام مذاکرات با کشورهای همسایه در مسیر توسعه ترانزیت فرصت سوزی صادرات به روسیه در دو برهه زمان
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات این وزارتخانه در حوزه حمل‌ونقل و 
ترانزیت از انجام مذاکرات گسترده بین ایران و کشورهای همسایه در مسیر 
توسعه ترانزیت و پیگیری توافقنامه‌ها و تفاهم‌نامه‌ها در کمیسیون‌های مشترک 

همکاری‌های اقتصادی خبر داد.
فرزانه صادق ضمن اشاره به هدف‌گذاری افزایش ۴۰ میلیون تن ترانزیت گفت: لزوم 
جهش چه در کریدورها و چه ناوگان حمل‌ونقل یک امر مسلم و استراتژیک در بدنه وزارت 
راه و شهرسازی است که اولویت با کریدورهای بین‌المللی از جلفا و سرخس تا بندرعباس 
و آستارا است.وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری و رئیس جمهور پزشکیان در 
خصوص تکمیل کریدورها و سپس تکمیل شبکه‌های آزادراهی، بزرگراهی گفت: با توجه 
به محدودیت منابع در این خصوص نیاز به اولویت‌بندی داریم. به گزارش ایلنا،  صادق 
گفت: در توسعه آزادراه‌ها به دنبال استفاده از سرمایه‌های بخش لجستیک هستیم.وزیر 
راه و شهرسازی همچنین از برنامه‌ریزی‌ها برای تکمیل زیرساخت‌های لجستیک و اتصال 
شقوق صنعت، معدن و کشاورزی با حوزه حمل و نقل گفت.صادق تاکید کرد: نحوه 
دیپلماسی ایران با کشورهای همسایه در افزایش ترانزیت بسیار موثر است و در این 
خصوص طی سه ماه اخیر مذاکرات موثری در کمیسیون‌های مشترک با کشورهای 
ترکمنستان، آذربایجان و ترکیه انجام شده است.عضو کابینه دولت چهاردهم در خصوص 
کریدورهای ریلی توضیح داد: ۱۰ درصد کالای کشور از شبکه ریلی جابه‌جا می‌شود که 
این آمار باید افزایش یابد. تحقق این موضوع به تجهیز و تکمیل ناوگان ریلی وابسته است 
که البته حوزه حمل و نقل در اولویت‌های دولت چهاردهم قرار دارد.صادق در قسمت 
دیگری از صحبت‌هایش به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد دریا محور و 
برنامه‌ریزی گسترده با سرفصل مذکور اشاره کرد و گفت: صادقانه بگویم توسعه در کشور 
ما زمانی سرعت می‌گیرد و به شکوفایی خواهد رسید که در حوزه حمل و نقل و سایر 
حوزه‌ها توجه ویژه‌ای به سند دریا محور و اقتصاد و معیشت دریا محور داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی همچنین به دستاوردهای جدید وزارت راه و تفاهمات صورت گرفته 
سازمان بنادر و دریانوردی با بخش خصوصی به میزان ۹۳ همت و ایجاد و بسترسازی و 

جذابیت برای بخش خصوصی اشاره کرد.

 رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران معتقد است ایران در 
دو برهه فرصت صادرات به روسیه را از دست داد؛ نخست زمانی که روسیه به 
اوکراین حمله کرد و اروپا صادرات خود را به روسیه محدود کرد و دوم زمانی‌که 

ترکیه هواپیمای روسیه را زد.
براساس داده‌های رسمی گمرک ایران، عدد ناترازی در حوزه کشاورزی حدود 10 میلیارد 
دلار است. به گفته عطاالله اشرفی اصفهانی رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی 
اتاق تهران، در سال‌های نه‌چندان دور سهم تجارت محصولات کشاورزی قابل توجه بود اما 
هم اکنون این سهم افت کرده و شرکت‌های داخلی نتوانستند شرکای تجاری خود را در 
بازارهای جهانی حفظ کنند. دستورالعمل‌های خلق‌الساعه بزرگ‌ترین مانع رشد صادرات 
در کشور است. مسئولان دولتی به بهانه تنظیم بازار داخلی صادرات محصولات را ممنوع 
و اعتبار صادرکنندگان در بازارهای جهانی را خدشه‌دار می‌کنند. از طرفی پیمان‌سپاری 
ارزی  مشکلات جدی برای تجار ایجاد کرده است. به گفته اشرفی اصفهانی همواره 
خواهان تک‌نرخی شدن ارز بودیم اما رخ دادن این مهم در ماه‌های پایانی سال باعث 
شد که بیش از 30 درصد در تولید محصولات کشاورزی افزایش قیمت را تجربه کنیم و 

این‌گونه قدرت رقابت ما با رقبای منطقه کاهش پیدا کرد. 
به گزارش اکوایران؛ کاوه زرگران رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران در 
نشستی در اتاق بازرگانی تهران، با اشاره به ناکامی‌های ایران در استفاده از فرصت‌های 
صادراتی گفت: ایران در 2 نوبت فرصت صادرات به روسیه را از دست داد؛ نخست زمانی 
که روسیه به اوکراین حمله کرد و اروپا صادرات خود را به روسیه محدود کرد و دوم 

زمانی‌که ترکیه هواپیمای روسیه را زد. 
در هر دو برهه زمانی فرصتی برای توسعه دفعتی صادرات ما به روسیه پیش آمد چون 
مسائل سیاسی صادرات دیگر کشورها را به روسیه تحت‌الشعاع قرار داده بود اما از این 
فرصت‌ها استفاده نشد.زرگران  معتقد است: صادرات نسبتی با تنظیم بازار داخلی ندارد 
و نباید به این بهانه، مانع روند صادرات شد چراکه اعتباری که صادرکننده ایرانی برای به 
دست آوردن آن سال‌ها تلاش کرد به راحتی و با یک تصمیم‌گیری و بخشنامه ناگهان در 

بازارهای جهانی از بین می‌رود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000449 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان 
اسدی فرزند شعبان به شماره شناسنامه 354 صادره از قائم شهر ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 884/59 متر مربع پلاک ثبتی 4 فرعی از 30 
اصلی واقع در بخش 6 سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1846346

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/24
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10 

رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000447 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سلیمان اسدی فرزند شعبان به شماره شناسنامه 354 صادره از قائم شهر 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 760/42 متر مربع پلاک 
ثبتی 4 فرعی از 30 اصلی واقع در بخش 6 سمنان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1846385

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360329021000445 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سلیمان اسدی فرزند شعبان به شماره شناسنامه 354 صادره از قائم شهر 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3127/99 متر مربع پلاک 
ثبتی 4 فرعی از 30 اصلی واقع در بخش 6 سمنان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1846403

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10 

روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک


